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ATI VO
ATIVO CIRCULANTE 54.942,57

DISPONiVEL
Caixa Geral
Bancos - Contas Movimento

COMPETIGÖES A RECEBER
Contratos a receber

ATIVO PERMANENTE 12.716,30
IMOBILIZADO

Bens Måveis - Equipamentos
Bens Måveis - Mobiliårio

TOTAL DO ATI VO

PASS IVO
PASSIVO CIRCULANTE 12.410,27

FORNECEDORES
Fornecedores no Pais

OUTRAS OBRIGAGÖES
Obrigaqöes Diversas
Obrigaqöes Tributårias

PATRIMONIO LiQUlDO 55.248,60
CAPITAL SOCIAL

Capital Subscrito
SUPERAVIT OU DEFICT ACUMULADO

Superåvit acumulado
TOTAL DO PASS IVO

6.657,09

4.978,64

1.678,45

48.285,48
48.285,48

12.716,30

1 1.250,oo
1.466,30

67.658,87

5.684,05

5.684,05

6.726,22

5.631

1.094,54

15.000,00

15. ooo,oo
40.248,60

40.248,60

67.658,87

Declaramos que o presente balanqo de Ativo e Passivo no valor de SET ENTA E SETE MIL,
SEISCENTOS E CINQUENTA E OITO REAS E OITENTA E SETE CENTAVOS, representa a
situaqäo patrimonial da CBBT - Confederaqäo Brasileira de Beach Tenis, conforme documentos
enviados å contabilidade.

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2022

ADAO MARCIO DAS CH
Presidente

s
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Técmco em Co tablhdade

CRC(RJ) 086.601/0-9

CPF 091.385.567-1t
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DEMONSTRAGÄO DE RESULTADOS 2022

+ RECEITA DE CONTRIBUIQÖES
+ RECEITA DE PUBLICIDADE
+ RECEITA DE CAMPEONATOS

(-) CUSTO DE PRESTAQÄO DE SERVICOS
= SUPERAVIT DO EXERCiClO
(-) DESPESAS TRIBUTÅRIAS
(-) DESPESAS OPERACIONAIS E ADMINISTRATIVAS
(-) DESPESAS TORNEIOS
= SUPERAVIT DO EXERCfClO

38.412,00
276.030,oo

85.401

(96.798,88)

303.044,12
(8.655, 15)

(91.180,00)

(150.200,00)
53.008,97

Rio de Janeiro, 31 de dezembro de 2022.

ADAO MARCIO DAS

TOMA SO •

Técmco em Cohtabibdade

CRC(RJ) 086.601/0-9

CPF 091.385.567-7å
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ANÁLISE POR QUOCIENTES DE ESTRUTURA e VENDAS

Indice de Liquidez
Geral

2- Indice de Liquidez
Silples ou Corrente

3- Indice de Liquidez
Seco

índice de Independência
Financeira

5- Capital de Giro
Próprio

6- Rentabilidade do
Ativo

Rentabilidade das
Vendas e Serviços

8- Nível de
Imobilização

9- Endividamento a
Curto Prazo

10- Endividamento a
Longo Prazo

Ativo Circulante + Realiz. L.P.
Passivo Circulante + Exig. L.P.

Ativo Circulante
Passivo Circulante

Ativo Circul. - Estoques
Passivo Cirdulante

Património Liquido
Total do Passivo

Ativo Circul. - Passivo Circul.

Lucro
Ativo

Lucro
Vendas + Serviços

Realiz.L.P. + Ativo Permanente
Património Liquido

Passivo Circulante
Património Líquido

Passivo Circul.+Exig. L.P.
Património Líquido

4,43

4,43

4,43

0,82

42.532,30

0,78

1,38

0,23

0,22

0,22

TOMAS 
SOO>B

Técmco em 
contaod\dade

CRC(RJ) 
086.60V0-9

CPF 
091.385.561-14


